Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

REQUERIMENTO N° 036/2023
Patu/RN, em 13 de junho de 2023

Propositora: VEREADORA PRISCILLA JALES DANTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
O Aprovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ Votos X __ Votos
O Abstenção _

Patu-RN, Q 3 I I ó2oJ3

EMENTA: Requer do Poder Executivo.
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, faça a construção da passagem
molhada da Comunidade Rural do Tourado.

A Verea ora infra firmada, com base na Lei Orgânica do Município de Patu/RN, e
nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, solicita ao Poder Executivo Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faça a construção da passagem molhada
da Comunidade Rural do Tourado.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o pleito acima mencionado tendo em vista que as comunidades do

sítio tourado pertencentes ao município de Patu reivindicam a melhoria num determinado
trecho que dá acesso àquela localidade, que por vezes sofrem nos períodos chuvosos
com o prejuízo na locomoção dos moradores da região.

E assim, as comunidades tem dificuldade no acesso a cidade quando necessitam
de atendimento médico, escola e outros serviços públicos que são vital importância
diariamente. "

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura - Patu/RN, em 13 de junho de
2023.

PRISCILLA ~ANTAS
VEREAD~/TORA

, ', .

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Protocolo pelo Livro 003, '; às Fls.

N0. 0]-1 sob o N°,Jl~/23
Patu-RN, J3 I 06 I .2023

'ire~io

Estado do Rio Grande do Norte,...
CAMARA MUNICIPAL DE PATU

PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000

CNPJ: 08.396.83010001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipa1_patu@hotmail.com

ANEXOS

: \; !
i .

'rr

,~ I

.• 'c.

Estado do Rio Grande do Norte
"-CAMARA MUNICIPAL DE PATU·
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmaiLcom